Universidad de
Cantabria

No te quedes con ninguna duda. CONSULTANOS

Estamos en la Casa del Estudiante “Tres Torres”

Torre C. Plantas O y +1
Teléfonos: 942 20 1055/ 20 1037 /2009 84
Correo electrénico: gestion.academica@unican.es

Toda la informacién en nuestra pagina web:
nttp://web.unican.es/Estudios

Casa del Estudiante

—————
“Tres Torres” Torre C
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Artes y Humanidades
Grado en Estudios Hispanicos
Grado en Historia

Ciencias
Grado en Fisica
Grado en Matematicas
Doble Grado en Fisica y Matematicas

Ciencias de la Salud ...y adquirir
grado en (E)iefncias Biomédioas una formacion
rado en Enfermeria o integral adaptada

Grado en Fisioterapi%)
Grado en Logopedia
Grado en Medicina

Ciencias Sociales y Juridicas
Grado en Administracion y Direccion de Empresas
Grado en Derecho
Grado en Economia
Grado en Geografia y Ordenacion del Territorio
Grado en Gestion Hotelera y Turistica”
Grado en Magisterio en Educacion Infantil
Grado en Magisterio en Educacion Primaria
Grado en Relaciones Laborales
Doble Grado en Administracion y Direccion de Empresas y Economia
Doble Grado en Administracion y Direccion de Empresas y Relaciones
Laborales
Doble Grado en Derecho y Administracion y Direccion de Empresas
Doble Grado en Magisterio en Educacion Infantil y Primaria

Ingenieria y Arquitectura
Grado en Ingenieria Civil con Mencién en Construcciones Civiles
Grado en Ingenieria de los Recursos Energéticos
Grado en Ingenieria de los Recursos Mineros
Grado en Ingenieria de Tecnologias de Telecomunicacion
Grado en Ingenieria Eléctrica
Grado en Ingenieria en Electronica Industrial y Automatica
Grado en Ingenieria en Tecnologias Industriales
Grado en Ingenieria Informatica
Grado en Ingenieria Marina
Grado en Ingenieria Maritima
Grado en Ingenieria Mecanica
Grado en Ingenieria Nautica y Transporte Maritimo
~ Grado en Ingenieria Quimica
" Estudios impartidos en centros adscritos

al Espacio Europeo
de Educacion
Superior

Puedes obtener mas informacion sobre la Universidad de
Cantabria a través de los siguientes medios:

A través de Internet:
http://web.unican.es

Correo electronico:
gestion.academica@unican.es

Y en los distintos servicios y centros de la
Universidad de Cantabria:

Servicio de Gestion Académica (SGA):
942 200984/ 201055 / 201054

Mas informacion en los centros de la Universidad de Cantabria:

Centros Universitarios

Centro Teléfono / E-mail

E.T.S. de Ing. de Caminos, Canales y Puertos 942 201711 / caminos@unican.es

E.T.S. de Ing. Industriales y de Telecomunicacién 942 201875 / etsiitQunican.es

E.T.S. de Nautica 942 201311 / nautica@unican.es
Facultad de Enfermeria 942 201681 / enfermeria@unican.es
Escuela Politécnica de Ingenieria de Minas y Energia 942 846511 / minas@unican.es

Facultad de Ciencias 942 201411 / ciencias@unican.es
Facultad de CC. Econémicas y Empresariales 942 201611 / empresas@unican.es
Facultad de Derecho 942 201112 / derecho@unican.es

Facultad de Educacion 942 201161 / educacion@unican.es

Facultad de Filosofia y Letras 942 201211 / filosofia@unican.es
Facultad de Medicina 942 201911 / medicina@unican.es
Centro Universitario CIESE-Comillas 942 715500 / info@fundacioncomillas.es
E.U. de Fisioterapia “Gimbernat-Cantabria” 942 801650 / fisio.tor@eug.es

E.U. de Turismo “Altamira” 942 398144 / info@euturismoaltamira.com



